Para este fin os deseamos los socorros celestiales, y la abundancia de dones que puede dispensar el Altísimo. Y como presagio de estas gracias, como prenda de nuestra paternal benevolencia, os damos, queridos hijos, del fondo de nuestro corazón, la bendición Apostólica.

Dado en Roma, en San Pedro, á 6 de Marzo de 1873, año vigésimo séptimo de Nuestro Pontificado.

PIO IX, PAPA.

PIUS PP. IX.

DILECTI FILII

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Per tristissima hæc Ecclesie tempora allevat certe dolorem Nostrum catholicorum zelus, qui propria religionis insatiatione et proximorum periculo commodi simul cœunt ut apertius propriam fidem profiteantur, impensus incumbunt retrahendis fratribus ad catholicam veritatem se devotent misericordiam operibus, ac in eo præsertim gloriam suam ponunt, ut se Nobis addictissimos præbeant obsequentissimosque documentis huius cathedrae veritatis ac unitatis catholice centri. Observantia enim hæc indubia est tessera filiorum Ecclesie; et ipsa constituit inextinguibilem vim illam unitatis, quæ sola retundere potest osorum illius furrorem, dolum, adulationem. Et sane; qui indolem consideret conflati adversus Ecclesiam belli, facile intelligit, omnes hostium machinationes eo spectare, ut deleant illius constitutionem et vincula frangant, quæ populos Episcopis, Episcopos devincunt Christi Vicario; hunc autem ideo ditone sua spoliatum fuisse, ut aliena subditus potestati necessaria regenda catholica familia libertate privaretur; et ideo præ ceteris impeti, ut percusso Pastore, dispergantur oves.

Sed quamquam filii sæculi prudentiores sint filiis lucis, eorum tamen fraudes et violentia minus fortasse proficerent, nisi multi, qui catholicorum nomine censentur, amicum eis manum porrigerent. Non desunt enim, qui, veluti jugum cum illis ducturi, societatem necere conantur inter lucem et tenebras ac participationem inter justitiam et iniquitatem per doctrinam, quæ dicitur *catholico-liberalis*, quæque perniciosissimis fretæ principis, laicæ potestati spiritualia invadenti blandiuntur, amisque in obsequium, aut saltem tolerantiam iniquissimarum legum perinde inclinant, ac si scriptum non esset: *Nemo potest duobus dominis servire*. Hi vero periculosiores omnino sunt et exitiosiores aperti hostibus, tum quia inobservati, et fortasse etiam nec opinantes, illorum conatibus obsecundant; tum quia intra certos improbatorem opinionum limites consistentes, speciem quamdam probitatis et inculpabilis doctrinæ præferunt, quæ im-

prudentes alliciat conciliationis amatores, et decipiat honestos, qui apertum adversarentur errorem; atque ita dissociant animos, unitatem discernunt, viresque coniunctim opponendas adversariis infirmant. Eorum tamen insidias facile vos vitare poteritis, si præ oculis habeatis divinum monitum: *Ex fructibus eorum cognoscetis eos*; si animadvertatis ipsos stomachari quidquid paralam, plenam, absolutamque devotionem sapit placitis ac monitis huius Sanctæ Sedis; vix aliter de ipsa loqui quam de romana Curia; imprudentia passim vel inopportunitatis insimulare eius acta; ultramonianorum aut jesuitarum appellationem affingere studiosioribus et obsequentioribus ejus filiis; inflatogue superbia vento prudentiores se illa censere, cui pencliare et pereme promissum fuit divinum auxilium.